
1 
 

 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Seduta del 31 Maggio 2023 

 

 

OMISSIS 

 

 

 

3. Autorizzazione all’adesione alla Convenzione CONSIP Facility management uffici 4 per 

l’affidamento con decorrenza dal 01/07/2023 e fino al 30/09/2028 dei seguenti servizi:  

a) servizio a basso impatto ambientale di ritiro, stoccaggio, trasporto, smaltimento dei rifiuti 

speciali, pericolosi e non pericolosi e dei rifiuti sanitari pericolosi e non a rischio 

infettivo/biologico, prodotti dall’Università degli Studi di Cagliari.  

b) servizio di disinfestazione e igienizzazione delle aree interessate dell’Università degli Studi 

di Cagliari. 

c) servizio annuale di manutenzione del verde di Ateneo. 

 

 

OMISSIS 

 

 

A questo punto e all’unanimità 

Del. n. 73/23C 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

UniCa - Prot. n. 0175633 del 17/07/2023 - [Classif. X/4]



2 
 

PRESO ATTO  dello Statuto dell’Università di Cagliari; 

PRESO ATTO  Della vigente normativa in materia; 

UDITA la relazione del Presidente; 

PRESO ATTO della discussione svoltasi; 

CON VOTO espresso nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

Di autorizzare la Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali: 

1. all’adesione alla Convenzione CONSIP Facility management uffici 4 con decorrenza dal 

01/07/2023 e termine il 30/09/2028 (per n. 63 mensilità) e per un importo complessivo di € 

3.138.743,00 (IVA e oneri accessori inclusi) per i seguenti servizi secondo il quadro economico 

riportato in calce: 

A) servizio a basso impatto ambientale di ritiro, stoccaggio, trasporto, smaltimento dei rifiuti 

speciali, pericolosi e non pericolosi e dei rifiuti sanitari pericolosi e non a rischio 

infettivo/biologico, prodotti dall’Università degli Studi di Cagliari; 

B) servizio di disinfestazione e igienizzazione delle aree interessate dell’Università degli Studi 

di Cagliari; 

C) servizio annuale di manutenzione del verde di Ateneo; 

2. di far gravare il costo dei servizi acquisiti nelle seguenti voci COAN da ripartire pro quota nelle 

annualità 2023, 2024, 2025, 2026, 2027 e 2028 secondo la tabella che di seguito si riporta: 

Denominazione servizio COAN Costo 

A) Raccolta e smaltimento rifiuti 

speciali 

A.06.02.04.02.03.01 – 

“Smaltimento rifiuti nocivi” 

€ 1.050.000,00 oltre IVA e 

oneri accessori 

B) Servizio di disinfestazione e 

derattizzazione  

 

A.06.02.04.02.02.01 – “Pulizia, 

disinfestazioni e servizi accessori” 

€ 420.000,00 oltre IVA e 

oneri accessori 

C) Servizio di manutenzione del 

verde di Ateneo 

 

A.06.02.04.03.01.02 – 

“Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di immobili 

€ 1.018.500,00 oltre IVA e 

oneri accessori 

3. Di demandare alla Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali l’attivazione 

delle procedure finalizzate all’adesione alla Convenzione in oggetto al fine di garantire la 

continuità delle attività dell’Ateneo con decorrenza dal 01/07/2023 e termine il 30/09/2028. 



3 
 

4. Di autorizzare la Direzione Acquisti e Appalti alla variazione della “Programmazione Biennale di 

Beni e Servizi” anno 2023/2024 al fine di renderla coerente con il quadro economico di cui ai 

punti precedenti. 

 

Approvato seduta stante 

 

         Il SEGRETARIO                                                                                          IL PRESIDENTE 

        Dott. Aldo Urru                                                                                      Prof. Gianni Fenu 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Salvo approvazione del verbale da parte del C.d.A. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Aldo Urru 


